São José dos Pinhais, 14 de agosto de 2019.

À

B3 Brasil Bolsa Balcão

Sra. Ana Lucia da Costa Pereira

Superintendência de Listagem e Supervisão de Emissores

REF.: Ofício 711/2019 - SLS – Movimentação atípica de Ações

Prezados Senhores,

 Por força do recebimento do Ofício 711/2019 – SLS, para que esta Companhia

preste informações acerca das oscilações registradas com as ações da Battistella Administração e

Participações S/A no dia 13 de agosto de 2019, o número de negócios e a quantidade negociada,

conforme tabela abaixo, a Companhia vem manifestar-se pelo que segue:

Ações ON

Preços (R$ por ação)

Data Abertura Mínimo Máximo Médio Último Oscil.

%

Nº

neg.

Quanti

dade

Volume

(R$)

31/07/2019 4,31 4,31 4,59 4,38 4,58 0,65 5 800 3.503,00

01/08/2019 4,60 4,60 4,65 4,63 4,65 1,52 4 700 3.240,00

02/08/2019 4,69 4,69 4,70 4,69 4,69 0,86 7 2.100 9.854,00

05/08/2019 4,75 4,70 4,75 4,73 4,70 0,21 3 300 1.420,00

06/08/2019 4,40 4,40 4,68 4,43 4,68 -0,42 3 1.200 5.318,00

07/08/2019 4,60 4,60 4,64 4,63 4,64 -0,85 2 300 1.388,00

08/08/2019 4,79 4,52 4,79 4,54 4,65 0,21 6 2.300 10.449,00

09/08/2019 4,65 4,65 4,97 4,73 4,92 5,80 9 3.300 15.610,00

12/08/2019 4,92 4,92 5,00 4,96 4,99 1,42 9 1.000 4.962,00

13/08/2019* 4,95 4,95 7,00 5,70 7,00 40,28 186 58.800 335.476,00

* Atualizado até às 16h07.

 Esta companhia, comunica aos seus acionistas, ao mercado, a Comissão de Valores

Mobiliários – CVM e B3 Bolsa de Valores que, desconhece quaisquer fatores que pudessem

acarretar as oscilações ocorridas no dia 13 de agosto de 2019 no preço das ações ordinárias de

emissão desta Companhia.

 À disposição para eventuais esclarecimentos

                   Atenciosamente.

Battistella Administração e Participações S.A.

                                                         Luciano Ribas Batistella

Diretor de Relações com Investidores